АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » апреля 2022 г.                                                                                           № 265

О введении объектового режима «Повышенная готовность» для органов управления территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в МДОУ детский сад «Светлячок» с. Бада вызванного аварией в системе канализации и угрозой нарушения жизнедеятельности учреждения в результате нарушения санитарных норм

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера",  постановления Правительства Российской Федерации  от 30.12.2003 г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Хилокского района Забайкальского края от 27.04.2022 г. протокол №7, постановляю:
1. Ввести объектовый режим «Повышенная готовность» для органов управления территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций Хилокского района с 15.00 29.04.2022 г. в МДОУ детский сад «Светлячок» с. Бада, ул. Советская, 43 вызванного аварией в системе канализации и угрозой нарушения жизнедеятельности учреждения в результате нарушения санитарных норм
2. Границы объекта на котором может возникнуть чрезвычайная ситуация, в пределах границ МДОУ детский сад «Светлячок» с. Бада, ул. Советская, 43
3. Принять меры по предупреждению угрозы возникновения чрезвычайной ситуации в соответствии с решением Комиссии по предупреждению и чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Хилокского района от 27.04.2022 г. протокол №7.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИО главы муниципального района
«Хилокский район»                                                                              К. В. Серов